
Oblastní kolo Střední Čechy

Termín konání: 16. června 2024
Místo konání: Koukolova hora (prezence - 49.9205689N, 14.0240011E)
Organizátor: Český horolezecký svaz
Pořadatel: HO Beroun
Ředitel závodu: Petr Resch, +420 604 245 568, resch@filmix.cz

Závodní Kategorie:
● Dvoučlenná družstva

○ U14 / U18
● Čtyřčlenná družstva

○ U14 / U18

Závodní disciplíny:
● prusíkování
● jištěný traverz v laně
● slaňování
● běh podle mapy
● uzlování
● lezení

Pravidla: podrobná pravidla naleznete v příloze propozic

Startovné: startovné ve výši 400 Kč (dvoučlenný tým) / 600 Kč (čtyřčlenný tým),
platba na místě

Přihlašování: formulář

Parkování: velmi omezené možnosti parkování na jižním úbočí kopce či v okolních vesnicích
ideálně vlakem do vesnice Popovice (trať Beroun – Plzeň), odtud pěšky 2 km

Časový harmonogram:
● 8:30–9:30 - prezence dvoučlenných družstev
● 8:30–10:30 - prezence čtyřčlenných družstev
● 10:00–13:00 - závod dvoučlenných družstev
● 11:00–16:00 (cca) - závod čtyřčlenných družstev
● 16:15 - vyhlášení

https://1url.cz/Y1L7g


Příloha: Pravidla závodu

Povinné vybavení pro každého závodníka
během celého závodu, vyjma lezení, si účastník vše nese s sebou:
● sedací nebo celotělový úvaz
● dvě smyčky na prusíkování a dvě karabiny s pojistkou
● cdvě odsedávací (štandovací) smyčky včetně karabin s pojistkou (nelze nahradit

karabinou na slaňování a jištění, ale mohou to být karabiny používané na prusíkování)
● slaňovací jistící pomůcka + karabina s pojistkou

○ (celkem tedy minimálně tři karabiny s pojistkou)
● helma
● každé družstvo minimálně jeden mobilní telefon

Průběh závodního dne, kapacita, způsob hodnocení:
Pořadí mezi účastníky je dáno časem, který družstvo potřebuje pro absolvování soutěžní
trasy. Od tohoto času se odečítají případné bonusy za vylezení obtížnějších lezeckých cest
než jsou povinné a k času se přičítají penalizace za nesplnění či nesprávné splnění
jednotlivých úkolů.

Závod dvoučlenných družstev:
Kapacita 10 družstev (prvních deset nahlášených bez ohledu na věkovou kategorii, jeden
oddíl smí nahlásit maximálně dvě družstva v každé z kategorií, tzn.celkem čtyři družstva).

Družstvo startuje na disciplíny prusíkování, traverz v laně a slaňování. Jakmile projde tuto
část trasy, startuje další družstvo (předpokládaný interval 5 minut). Postupně družstvo
absolvuje další disciplíny (vyjma lezení). Po doběhnutí posledního člena družstva do cíle se
zastaví čas a všichni členové družstva musí vylézt alespoň jednu cestu. Družstvo nastupuje
na lezení nejpozději půl hodiny po doběhnutí měřeného úseku. V závislosti na obtížnostech
získá družstvo časovou bonifikaci, nejlehčí cesta je bez bonifikace. Z času spotřebovaného
na ostatní disciplíny se odečítá čas za součet bonifikací za nejtěžší přelezenou cestu každého
člena družstva.
Soutěžní cesty se lezou stylem TR, lezci se vzájemně jistí (v rámci soutěžícího družstva) pod
dozorem pořadatelů. Určena je jedna základní lezecká cesta, která je minimem pro každého
účastníka (vyleze-li těžší, nemusí absolvovat lehčí). Každý člen družstva smí zkusit každou
z cest pouze jednou. Na nejlehčí trase existuje možnost opravného pokusu, viz penalizace
níže. V obou kategoriích se za vylezenou cestu považuje dosažení horního jistícího bodu
a povel pořadatele „TOP“. Poté si lezec odsedne a nechá se jističem spustit na zem.

U14 – 3 UIAA (povinný základ) 6 UIAA (bon. 3 minuty)
U18 – 4 UIAA (povinný základ) 7 UIAA (bon. 3 minuty)

Závod čtyřčlenných družstev:
Kapacita 12 družstev (prvních dvanáct nahlášených bez ohledu na věkovou kategorii, jeden
oddíl smí nahlásit maximálně dvě družstva v každé z kategorií, tzn. celkem čtyři družstva).

Družstvo startuje na disciplíny prusíkování, traverz v laně a slaňování. Jakmile projde tuto
část trasy, startuje další družstvo (předpokládaný interval 5–10 minut). Postupně družstvo
absolvuje další disciplíny (vyjma lezení). Po doběhnutí do cíle posledního člena družstva
(zastaví se čas) musí všichni členové družstva vylézt alespoň jednu cestu. Družstvo
nastupuje na lezení nejpozději půl hodiny po doběhnutí měřeného úseku. V závislosti na
obtížnostech získá družstvo časovou bonifikaci, nejlehčí cesta je bez bonifikace. Z času
spotřebovaného na ostatní disciplíny se odečítá čas za součet bonifikací za nejtěžší
přelezenou cestu každého člena družstva.



Soutěžní cesty se lezou stylem TR, lezci se vzájemně jistí (v rámci soutěžícího družstva) pod
dozorem pořadatelů. Určena je jedna základní lezecká cesta, která je minimem pro každého
účastníka (vyleze-li těžší, nemusí absolvovat lehčí). Každý člen družstva smí zkusit každou
z cest pouze jednou. Na nejlehčí cestě existuje možnost opravného pokusu, viz penalizace
níže. V obou kategoriích se za vylezenou cestu považuje dosažení horního jistícího bodu
a povel pořadatele „TOP“. Poté si lezec odsedne a nechá se jističem spustit na zem.

U14 – 3 UIAA (povinný základ) 4 UIAA (bon. 1 min) 6 UIAA (bon. 3 min)
U18 – 4 UIAA (povinný základ) 6 UIAA (bon. 2 min) 8 UIAA (bon. 4 min)

Penalizace, nesplnění některých úkolů:
Veškeré níže uvedené penalizace se přičítají k času, který družstvo potřebovalo na
absolvování trasy.

Za každou jednu chybu vedoucí k ohrožení života soutěžícího během prusíkování, traverzu
v laně a slaňování je penalizace 5 minut za každou takovou chybu každého člena družstva.
Za chybu vedoucí k ohrožení života je považován okamžik, kdy účastník provede úkol tak, že
by nebyl zajištěn v době, kdy se nenacházel pevně na zemi. Stejnou penalizací je družstvo
potrestáno v případě nesprávného jištění během disciplíny lezení. Obsluha stanoviště z řad
pořadatele samozřejmě okamžitě upozorní účastníka na chybu a nechá ji napravit.

Za nesprávné splnění disciplíny “uzly” je družstvo penalizováno 1 minutou za každý
nesprávně uvázaný uzel.

Pokud člen družstva nevyleze ani jednu z cest na první pokus, celé družstvo je penalizováno
v kategorii U14 3 minutami a v kategorii U18 4 minutami. Poté lezec absolvuje opravný
pokus. Pokud cestu nevyleze ani v tomto opravném pokusu, je družstvo opět penalizováno
jako v případě prvního pokusu. Další opravný pokus neexistuje, družstvu se započítávají
penalizace za oba neúspěšné pokusy.


